Activo
Inversiones

Valores y Operaciones con Productos Derivados
Valores

Gubernamentales

Empresas Privadas. Tasa Conocida

Empresas Privadas. Renta Variable

Extranjeros

Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital
(-) Deterioro de Valores

Inversiones en Valores dados en Préstamo
Valores Restringidos

Operaciones con Productos Derivados

Deudor por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)
Cartera de Crédito Vigente
Cartera de Crédito Vencida

(-) Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio

Inmuebles(Neto)

Inversiones para Obligaciones Laborales

Efectivo y equivalentes de efectivo
Caja y Bancos

Deudores
Por Primas
Deudor por Prima por Subsidio Dafios

Adeudos a cargo de Dependencias y Entidades de la

Adminitracién Publica Federal
Primas por Cobrar de Fianzas Expedidas
Agentes y Ajustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsabilidades
Otros
(-) Estimacion para Castigos

Reaseguradores y Reafianzadores (Neto)

Instituciones de Seguros y Fianzas
Depdsitos Retenidos
Importes Recuperables de Reaseguro

(-) Estimacion preventiva de riesgos crediticios de
Reaseguradores Extranjeros
Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento

(-) Estimacién Para Castigos

SEGUROS VE POR MAS, S.A. GRUPO FINANCIERO VE POR MAS

BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO 2023
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

2,525,805

2,525,805
1,226,930
329,585
901,169
68,121

0

0

o

10,641
10,641
0

0

20,203

41,386

1,211,104
0

27,292
0

212

0

0
66,314
3,750

72,280

0
356,056

(163)
0
0

2,556,649

10,360

41,386

1,301,172

428,173

Pasivo

Reservas Técnicas
De Riesgos en Curso
Seguros de Vida
Seguros de Accidentes y Enfermedades
Seguros de Dafios
Reafianzamiento Tomado
De Fianzas en Vigor

Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir
Por Pélizas Vencidas y Siniestros Ocurridos pendientes de Pago
Por Siniestros Ocurridos v No Reportados v Gastos de
Aiuste Asianados a los Siniestros
Por Fondos en Administracién
Por Primas en Deposito

Reserva de Contingencia

Resrva para Seguros Especializados
Reserva de Riesgos Catastréficos

Reserva para Obligaciones Laborales

Acreedores
Agentes y Ajustadores
Fondos en Administracién de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos Constituidos
Diversos

Reaseguradores y Reafianzadores
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depésitos Retenidos
Otras Participaciones
Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento

Operaciones con Productos Derivados. Valor Razonable
(parte pasiva) al momento de la adquisicion

Financiamientos Obtenidos
Emision de Deuda
Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de convertirse
en Acciones

Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseguro Financiero

Otros Pasivos
Provision para la Participacion de los Trabajadores en la Utilidad
Provision para el Pago de Impuestos
Otras Obligaciones
Créditos Diferidos

Suma del Pasivo

Capital Contable

Capital Contribuido

Capital o Fondo Social Pagado
Capital o Fondo Social

(-) Capital o Fondo Social No Suscrito

(-) Capital o Fondo Social No Exhibido

(-) Acciones Propias Recompradas

2,194,856
1,231,837
789,276
173,743

0

0

498,885
441,823

42,675
3,113
11,274

0

0

237,710

160,516
0
0
336,236

310,445
0
54,681
0

oo

9,462
25,913
236,688
47,391

169,733
169,733

2,931,451

27,808

496,752

365,126

o

o

319,454

4,140,591

169,734



SEGUROS VE POR MAS, S.A. GRUPO FINANCIERO VE POR MAS

BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO 2023
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

Inversiones Permanentes 0
Subsidiarias 0 Obligaciones Subordinadas de Conversién Obligatoria a Capital 0
Asociadas 0 Aportaciones para Futuros Aumentos de Capital 1
Otras Inversiones Permanentes 0
Capital Ganado 449,948
Otros Activos 422,533 Reservas 44,745
Mobiliario y Equipo (Neto) 9,291 Legal 44,745
Activos Adjudicados (Neto) 0 Para Adquisicion de Acciones Propias 0
Diversos 357,833 Otras 0
Activos Intangibles Amortizables (Netos) 55,409 Superavit por Valuacion 7,058
Activos Intangibles de larga duraciéon (Netos) 0 Inversiones Permanentes 0
Resultados o Remanentes de Ejercicios Anteriores 374,162
Resultado o Remanente del Ejercicio 21,353
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios 3,152
Remediciones por Beneficios Definidos a los Empleados (522)
Participacion Controladora 0
Participacion No Controladora 0

Suma del Capital

Suma del Activo

Suma del Pasivo y Capital

Orden

Cuentas de Registro 235,960

"El presente Balance General se formulé de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por Seguros Ve por Mas, S.A., Grupo
Financiero Ve por Mas, hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables”.

“El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administracién bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben”.

El Capital Contribuido incluye la cantidad de $ 644 moneda nacional, originada por la capitalizacion parcial del superavit por valuacién de inmuebles.

MARIA ELISA MEDINA SALAMANCA C.P. JOSE JORGE MUNOZ DOMINGUEZ YANETTE TRUJILLO RAMIREZ C.P. ALBERTO LANDEROS MUNOZ
DIRECTOR GENERAL DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DIRECTOR DE AUDITORIA INTERNA GERENTE DE CONTABILIDAD



